
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  4/2013 - TP

26/2013

25/2013

05/03/2013

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito,   RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

25/2013
4/2013-TP
Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
27/03/2013
27/03/2013
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A ELABORAÇÃO DE COMPLEMENTO DO 
PROJETO DE ENGENHARIA DA RUA ADOLFO ZIGUELLI, EM JOAÇABA, INCORPORANDO 
MELHORAMENTOS FÍSICOS E OPERACIONAIS PARA AUMENTO DA CAPACIDADE E SEGURANÇA,
MELHORIA DA ACESSIBILIDADE DE PEDESTRES E CICLISTAS, HUMANIZAÇÃO DA VIA, 
ILUMINAÇÃO, CALÇADA COMPARTILHADA, FAIXA ADICIONAL DE TRÁFEGO E MELHORAMENTO 
DAS INTESEÇÕES, COM EXTENSÃO DE 3,0 KM, COMPREENDENDO AS ETAPAS DE 
ANTEPROJETO E PROJETO EXECUTIVO. 

Sequência: 1

Unid. Qtdade Descto (%) Preço Unitário
(em Reais R$)

Total do Item

SOTEPA SOCIEDADE TÉC. ESTUDOS, PROJ. ASSESSORIA     (10543)

1 ELABORAÇÃO DE COMPLEMENTO DO PROJETO DE
ENGENHARIA DA RUA ADOLFO ZIGUELLI, EM JOAÇABA,
INCORPORANDO MELHORAMENTOS FÍSICOS E
OPERACIONAIS PARA AUMENTO DA CAPACIDADE E
SEGURANÇA, MELHORIA DA ACESSIBILIDADE DE PEDESTRES
E CICLISTAS, HUMANIZAÇÃO DA VIA, ILUMINAÇÃO, CALÇADA
COMPARTILHADA, FAIXA ADICIONAL DE TRÁFEGO E
MELHORAMENTO DAS INTESEÇÕES, COM EXTENSÃO DE 3,0
KM, COMPREENDENDO AS ETAPAS DE ANTEPROJETO E
PROJETO EXECUTIVO.

VB 1 - 135.866,94    135.866,94

Total do Fornecedor: 135.866,94

Total Geral: 135.866,94

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.054.4.4.90.00.00.00.00.00 (134),  1.054.4.4.90.00.00.00.00.00 (209)

Joaçaba,   27   de  Março   de   2013. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE - PREFEITO


